Протокол
заседания диссертационного совета Д 212.197.03
при ФГБОУ ВПО Российском государственном

гидрометеорологическом университете
№ 6 от 21 марта 2014 г.

Присутствовали 13 из 20 членов совета:

1.

Бескид
Павел Павлович

25.00.35., технические науки

2.

Шелутко
Владислав Аркадьевич

25.00.36., географических науки

3.

Попова
Елена  Сергеевна

25.00.36,  технические науки

4.

Алексеев
Владимир Васильевич

25.00.35., технические науки

5.

Дмитриев
Василий Васильевич

25.00.36., географических науки

6.

Догановский
Аркадий Михайлович

25.00.36., географические науки

7.

Истомин
Евгений Петрович

25.00.35., технические науки

8.

Малинин
Валерий Николаевич

25.00.36., географические науки

9.

Митько
Валерий Брониславович

25.00.35., технические науки

10.

Новиков
Владимир Михайлович

25.00.35, технические науки

11.

Скакальский
Борис Гдальевич

25.00.36., географические науки

12.

Фрумин
Григорий Тевелевич

25.00.36., географические науки

13.

Царев
Валерий Анатольевич

25.00.36.,  географические науки

Повестка дня:

1. Представление к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата технических наук Шишкина Ильи Александровича на тему «Гео-

информационная система оценки состояния инженерных сооружений защи-

ты территорий от подтопления» по специальности 25.00.35 – Геоинформати-

ка. Научный руководитель: д.т.н., профессор Алексеев В.В.

1. Слушали:

Представление к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата технических наук Шишкина Ильи Александровича на тему «Гео-

информационная система оценки состояния инженерных сооружений защи-

ты территорий от подтопления» по специальности 25.00.35 – Геоинформати-

ка. Научный руководитель: д.т.н., профессор Алексеев В.В.

В диссертационный совет от соискателя Шишкина Ильи Алесандрови-

ча поступили все необходимые документы. Комиссия из членов Диссертаци-

онного совета в составе Истомина Е.П.,  Митько В.Б., Алешина И.В., рас-

смотрев диссертационную работу Шишкина И.А., определила, что диссерта-

ция является законченным научным исследованием и соответствует  профи-

лю совета и паспорту специальности 25.00.35 – Геоинформатика.

Постановили:

1. Принять диссертацию к защите.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:

- доктора технических наук Арефьева Николая Викторовича, про-

фессора, заведующего кафедрой Водохозяйственного и гидро-

технического строительства инженерно-строительного института

Санкт-Петербургского государственного политехнического уни-

верситета.

- Кандидата технических наук Паниди Евгения Александровича,

старшего преподавателя кафедры Картографии и геоинформати-

ки Санкт-Петербургского государственного университета.

3. В качестве ведущего учреждения рекомендуется Санкт-

Петербургский научно-исследовательский центр экологической без-

опасности РАН.

4. Разрешить отпечатать автореферат диссертации.

5. Утвердить список рассылки автореферата диссертации.

6. Разместить в сети «Интернет» объявление о защите диссертации,

текст диссертации и автореферат диссертации.

Ученый секретарь,
д.г.н., доцент,                                                                                     Попова Е.С.

21.03.2014